UNIVERSIDADE ALBERTO CHIPANDE

EDITAL 2022

EAD

A Universidade Alberto Chipande doravante designada por (UNIAC), Instituição de Ensino Superior de direito privado com a sede na

cidade da Beira e delegações em Maputo e Pemba, segundo estabelecido pelo Decreto n.º 81/2021 de 8 de Outubro, torna público o

início do processo de matrículas e inscrições para os cursos de Licenciatura no Ensino a Distância, relativo ao ano académico de

2022, ministrados no ambito da transição gradual de Instituto Superior de Ciências e Tecnologias Alberto Chipande, para

Universidade Alberto Chipande, nas horas normais de expediente nos seguintes locais : Registo Académico da Beira, Maputo e

Pemba.

Oferta Formativa

N° Cursos Duração

01 Ciências Jurídicas Públicas 4 Anos

02 Contabilidade e Auditoria  4 Anos

03 Gestão de Empresa 4 Anos

04 Administração e Políticas Públicas 4 Anos

05 Administração e Gestão Aduaneira 4 Anos

06 Economia de Desenvolvimento Local  4 Anos

07 Psicologia Organizacional 4 Anos

08 Ciências Políticas e Relações Internacionais 4 Anos

09 Sociologia  4 Anos

10 Ciências Jurídicas Privada 4 Anos

11 Gestão de Recursos Humanos 4 Anos

Requisitos de Admissão:

✓ Habilitações Mínimas 12ª Classe do SNE ou Equivalente;

✓ Boletim de Inscrição e Matrícula devidamente preenchidos (existentes no local de inscrição de forma gratuita);

✓ Fotocópia autentificada do B.I, DIRE ou Passaporte;

✓ Aceitação do regulamento da inscrição;

Fotocópia autentificada de Certidão de Habilitações Literárias; Quatro fotos (4) Tipo Passe actualizadas. No acto da

Matricula e Inscrição os candidatos as vagas à cima descrita deve apresentar o TALÃO DE DEPÓSITO que consta

o nome do candidato e o valor depositado com a indicação do pagamento de Matrícula e Inscrição ou Propina com

referência do Mês.

Matricula e Inscrição:

✓ O custo da matricula e inscrição para o grau de licenciatura é de MZN 4.500 (Quatro mil e quinhentos meticais)

Endereços e Contactos (Funcionais nas

horas normais de expediente):

Cidade da Beira, Rua: Carlos Pereira, Bairro do Estoril, Beira Moçambique; Telefone 871478924, 847667930

Gorongosa, Telefone 861302496/840264025

Caia SEDE, Bairro Nhamomba, Telefone 845151705

Cidade de Maputo, Av.Zedequias Mnganhela, nr 309, edifício dos Correios de Moçambique, 4°andar Cell

848120918/863737012

Cidade de Pemba, zona de expansão I Rua rizuane mubarak cruzamento com mbondeiro, Tel: 849190055/

842330685/868768340

Prazo de Matrícula e Inscrição, 1 Fase: 20 de Novembro de 2021 à 30 de Março de 2022;

Para mais informações

Consulte o nosso Website: www.isctac.ac.mz

#UNIAC engajada no desenvolvimento científico

http://www.isctac.ac.mz/